
Co  czwarty  skontrolowany
imigrant  jest  w  Polsce
nielegalnie
1 lutego 2025
Morski  Oddział  Straży  Granicznej  skontrolował  grupę  119
imigrantów. Aż 1/4 z nich przebywała w Polsce nielegalnie.

W  ubiegłym  tygodniu  funkcjonariusze  z  placówek  Morskiego
Oddziału  Straży  Granicznej  z  Elbląga,  Gdańska,  Gdyni,
Kołobrzegu,  Szczecina,  Świnoujścia  i  Ustki  przeprowadzili
kontrole  legalności  pobytu  grupy  imigrantów.  Chodzi  o  119
osób.

Okazało się, że 31 z nich naruszyło przepisy dotyczące wjazdu
oraz  pobytu  w  Polsce.  To  ponad  1/4  kontrolowanej  grupy.
„Funkcjonariusze ustalili, że 6 obcokrajowców nie posiadało
odpowiednich  dokumentów  uprawniających  ich  do  pobytu  na
terytorium  Polski,  22  nielegalnie  przekroczyło  granicę
państwową, a dane osobowe trzech migrantów widniały w wykazie
cudzoziemców,  których  pobyt  na  terytorium  Polski  jest
niepożądany”  –  podał  portal  kresy.pl.

Wśród  imigrantów  tych  znaleźli  się  obywatele:  Afganistanu,
Albanii,  Bangladeszu,  Etiopii,  Indonezji,  Kirgistanu,
Kolumbii,  Nigerii,  Uzbekistanu  i  Ukrainy.  „Część  z
kontrolowanych cudzoziemców przekroczyło linię granicy polsko-
niemieckiej, po czym zostali zawróceni przez niemieckie służby
bezpieczeństwa.  Brak  dokumentów  uprawniających  do
przekraczania granicy, nie stanowił dla nich problemu, aby
przekraczać  granice  niezgodnie  z  przepisami.  Jednak  takie
zachowanie  nie  umknęło  naszym  funkcjonariuszom,  którzy
niezwłocznie podjęli odpowiednie działania w celu zatrzymania
sprawców” – czytamy.

Imigranci najczęściej poruszali się pieszo. Z przesłuchań tych
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osób wynika, że część z nich próbuje dostać się do Niemiec
autobusem lub pociągiem. „Jeden z ujawnionych cudzoziemców,
obywatel Albanii, został zatrzymany przez funkcjonariuszy z
Placówki SG w Świnoujściu, gdy wracał promem ze Szwecji. W
toku  prowadzonych  czynności  okazało  się,  że  Albańczyk
wcześniej  samowolnie  opuścił  statek  bandery  Liberii,  a
następnie nielegalnie przekraczał granicę państwową: z Polski
do Szwecji i ze Szwecji do Polski” – napisano.

Jeden z Gruzinów okazał się być niepożądany na terenie Polski.
Powodem był prawomocny wyrok sądu za przestępstwo kierowania
pojazdem  w  stanie  nietrzeźwości  lub  pod  wpływem  środka
odurzającego. Podobnie było z Ukraińcem w Kołobrzegu.

Sytuacja  pokazuje,  że  wydalanie  jak  i  status  osoby
niepożądanej  niewiele  dają.  Bez  większego  problemu  bowiem
imigranci  ci  znaleźli  się  ponownie  na  terenie  Polski.
„Strażnicy graniczni z Placówki SG w Elblągu skontrolowali
natomiast  Ukraińca  opuszczającego  Zakład  Karny  w  Sztumie,
którego przestępcza przeszłość, była powodem umieszczenia jego
danych w wykazie osób niepożądanych na terytorium RP” – podaje
portal. „Wobec cudzoziemców wydano decyzje o zobowiązaniu do
powrotu  m.  in.  ze  względu  na  obronność  i  bezpieczeństwo
państwa oraz ochronę bezpieczeństwa i porządku publicznego w
tym interesu RP. Umieszczono ich w Strzeżonych Ośrodkach dla
Cudzoziemców.  Wobec  Ukraińca  nadal  prowadzone  są  czynności
wyjaśniające” – zaznaczono.
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